
Федеральное государственное бюджетное учреждение научного обслуживания 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОПЕРАТОР НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО ФЛОТА

(НацОНИФ)

ПРИКАЗ
«&? ъ $  2021 года jyu

г. Владивосток

О введении в состав Центра коллективного пользования научным оборудованием 
Федерального государственного бюджетного учреждения научного обслуживания 

« ациональныи оператор научно-исследовательского флота» исследовательских судов 
-------«Академик М.А. Лаврентьев», «Академик Опарин», «Профессор Гагаринский»

связи с созданием в Федеральном государственном бюджетном учреждении 
научного обслуживания «Национальный оператор научно-исследовательского флота» 
Центра коллективного пользования научным оборудованием (далее -  ЦКП), 
в соответствии с Письмом Минобрнауки России от 23.11.2021 № МН-8/1712 
«О регистрации ЦКП», п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести в состав ЦКП исследовательские суда, находящиеся в оперативном 
управлении:

1.1. «Академик М.А. Лаврентьев»:
1.2. «Академик Опарин»;
1.3. «Профессор Гагаринский».
2. Советнику Директора Чугайнову А.Г. разместить информацию о ввведении 

исследовательских судов в состав ЦКП на портале «Научно-технологическая 
инфраструктура Российской Федерации».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


